Gastro-Akut

Artikelnummer 1672

Produktbeschreibung
Hochwertiges Erganzungsfuttermittel fiir magenempfindliche Pferde.

o stabilisierende Eigenschaft auf den Magen-pH durch den Einsatz von Magnesiumoxid und Calciumcarbonat als
Saurepuffer

e mit Lecithin zur Unterstitzung der Magen-Schleimhaut-Schutzschicht

e enthalt hochwertiges Aloe-Vera. Aloe-Vera ist seit langem fir den unterstitzenden und harmonisierenden Effekt
auf Magen und Verdauungstrakt bekannt

e mit hochwertigen Antioxidantien (Vitamin E, Selen) sowie Zink fur den Zellschutz und die Schleimhaute

Ideal fir:

¢ magenempfindliche Pferde

Kurzbeschreibung

Hochwertiges Ergéanzungsfuttermittel fir magenempfindliche Pferde

Hinweis: Gastro Akut nicht an Wettkampftagen verabreichen (Aloe Vera ist laut ADMR Anhang 2 auf der Liste der
verbotenen Substanzen - unerlaubte Medikamentation (im Wettkampf verboten)). (Schweiz ist ausgeschlossen)

Produktdetails

Seite 1



Zusammensetzung

Leinexpellerfeinmehl, Hafermehl, Calciumcarbonat, Magnesiumoxid, Luzernegrinmehl, Aloe-Vera, Leindl

Analytische Bestandteile

Rohprotein 14,5 % Calcium 3,5 %
Rohfett 6,0 % Magnesium 3,5 %
Rohfaser 5,5 % Kalium 0,1%
Rohasche 22,2

Threonin 0,1%

Cystin 0,1 %

Zusatzstoffe je kg

Vitamin E als Alpha-Tocopherol-Acetat
Zink als Zinkoxid

Zink als Glycin-Zinkchelat, Hydrat
Selen als Natriumselenit

Selen als Selen in org. Form aus Saccharomyces cerevisiae CNCM [-3060
(inaktivierte Selenhefe)

Kieselgur

Lecithin

Flatterungsempfehlung

Futterungsempfehlung:

GroBpferde: Tagesdosierung 30 g Gastro Akut.

Ponys und Kleinpferde: 20 g Gastro Akut.

Tagesmenge gleichmalig auf die Krippenfuttermahlzeiten aufteilen und unter das Krippenfutter mischen.
Wir empfehlen eine Kurgabe je nach Empfindlichkeit von 3 bis 5 Wochen.

Als Kraftfutter empfehlen wir bei magenempfindlichen Pferden den Einsatz von Vitalmix Gastro

10.000 mg
2.500 mg
2.500 mg

0,3 mg

0,3 mg

25.000 mg

60.000 mg

Seite 2


/p/vitalmix-gastro/167020

Weitere Bilder

Gastro-
Akut

Seite 3



