

Gastro-Akut

Artikelnummer 1672



Produktbeschreibung

Hochwertiges Ergänzungsfuttermittel für magenempfindliche Pferde.

- stabilisierende Eigenschaft auf den Magen-pH durch den Einsatz von Magnesiumoxid und Calciumcarbonat als Säurepuffer
- mit Lecithin zur Unterstützung der Magen-Schleimhaut-Schutzschicht
- enthält hochwertiges Aloe-Vera. Aloe-Vera ist seit langem für den unterstützenden und harmonisierenden Effekt auf Magen und Verdauungstrakt bekannt
- mit hochwertigen Antioxidantien (Vitamin E, Selen) sowie Zink für den Zellschutz und die Schleimhäute

Ideal für:

- magenempfindliche Pferde

Kurzbeschreibung

Hochwertiges Ergänzungsfuttermittel für magenempfindliche Pferde

Hinweis: Gastro Akut nicht an Wettkampftagen verabreichen (Aloe Vera ist laut ADMR Anhang 2 auf der Liste der verbotenen Substanzen - unerlaubte Medikamentation (im Wettkampf verboten)). (Schweiz ist ausgeschlossen)

Produktdetails

Zusammensetzung

Leinexpellerfeinmehl, Hafermehl, Calciumcarbonat, Magnesiumoxid, Luzernegrünmehl, Aloe-Vera, Leinöl

Analytische Bestandteile

Rohprotein	14,5 %	Calcium	3,5 %
Rohfett	6,0 %	Magnesium	3,5 %
Rohfaser	5,5 %	Kalium	0,1 %
Rohasche	22,2	Threonin	0,1 %
		Cystin	0,1 %

Zusatzstoffe je kg

Vitamin E als Alpha-Tocopherol-Acetat	10.000 mg
Zink als Zinkoxid	2.500 mg
Zink als Glycin-Zinkchelat, Hydrat	2.500 mg
Selen als Natriumselenit	0,3 mg
Selen als Selen in org. Form aus <i>Saccharomyces cerevisiae</i> CNCM I-3060 (inaktivierte Selenhefe)	0,3 mg
Kieselgur	25.000 mg
Lecithin	60.000 mg

Fütterungsempfehlung

Fütterungsempfehlung:

Großpferde: Tagesdosierung 30 g Gastro Akut.

Ponys und Kleinpferde: 20 g Gastro Akut.

Tagesmenge gleichmäßig auf die Krippenfuttermahlzeiten aufteilen und unter das Krippenfutter mischen.

Wir empfehlen eine Kurgabe je nach Empfindlichkeit von 3 bis 5 Wochen.

Als Kraftfutter empfehlen wir bei magenempfindlichen Pferden den Einsatz von [Vitalmix Gastro](#)

Weitere Bilder

